INDICAÇÃO Nº 330 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do terreno localizado na Francisca Ramos Rodrigues, ao lado
do nº 115, bairro Vale das Andorinhas, para que proceda com a limpeza, a capina e a
manutenção periódica do terreno.

JUSTIFICATIVA

Moradores vizinhos ao terreno, reclamam constantemente
da situação em que se encontra o lote, sempre com o mato alto e grande quantidade de
sujeira. Relatam que é recorrente a entrada de animais peçonhentos nas residências
próximas e o mau cheiro decorrente da falta de manutenção do mesmo. Relatam,
também, que tem visto cobras saindo do lote, e crianças brincam nessa rua.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5TX6WGR1B3EU0F7
		2023-04-04T13:01:08-0300